PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO NO EDITAL Nº 161/2025 – PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público, o resultado da

homologação das inscrições após a etapa de interposição de recursos no Edital N.º

161/2025 - PPG/CPG/UEMA, referente ao processo seletivo para Bolsa de Estágio Pós-

Doutoral, modalidade PPD/UEMA, proveniente de recursos orçamentários da UEMA, no

âmbito ao Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da UEMA.

a) Inscrições homologadas

NÚMERO DO PROCESSO CANDIDATO(A)

958.652.841-34 Vinicius Oliveira Seabra Guimarães

639.156.263-68 Fabrício dos Santos Ferreira

b) Inscrição não homologada

NÚMERO DO PROCESSO CANDIDATO(A)

NÃO

HOMOLOGAÇÃO

(motivo)

094.916.011-30

Julio Laissone

Maquissene

Não atende ao disposto no

item 3.3 e 3.5 do edital

São Luís – MA, 11 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação